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www.ersnas.se

Ersnäs Winterclassic KOMMANDE EVENEMANG
 

Klädbytardag 24 maj
i Ankaret kl. 11.00-13.00 

(Se sidan 5)

Nationaldagen 6 juni
Firas på Torget kl. 12.00-14.00

Svenska flaggan hissas kl. 12.15,
lotterier och våffelförsäljning.

Arr: Ersnäs IF

Midsommar på Torget
fredag 20 juni kl. 12.00-14.00
Midsommarstången kläs, reses, 
därefter dans. Dragning på EIF:s
 lotteri med åkgräsklippare som 

högsta vinst. 
Arr: Byaföreningen

Ersnäsdagen 5 juli
Torget kl. 11.00-15.00

Marknad, Strömmingsklådda, 
Ansiktsmålning, Ringkastning, 
Lotterier, Hamburgare, Fika. 
13.30 Årets Ersnäsare utses. 

13.50 Utlottning på medlemsskap 
i föreningarna.  

Egen Loppis efter Ersnäsvägen. 
Arr: Ersnäs IF och Byaföreningen

 Ralph Lundstengården 
 kl. 11.00-15.00   

Restaurang och Café. 
11.30-12.00 Dansinitiativets ”Vi 

rör oss vidare” av Jenny Schinkler 
12.00-13.00 Deadlight Co 

13.00-13.30 Dansinitiativets ”Vi 
rör oss vidare” av Jenny Schinkler

14.00-15.00 Musikquiz med 
Sofie Ström 

Pubafton 5 juli på 
Ralph Lundstengården

Logen kl. 21.00, Entré 100 kr 
Roosters spelar

 
Byaloppis i Ersnäs 

Söndag 3 augusti kl. 10.00-14.00
Anmäl deltagande till Jessica 

Rohdin, 073-803 38 45
Caféet öppet på 

 Ralph Lundstengården 11-14

Den 1 mars var det premiär för Ersnäs Winterclassic. 
Två lag ställde upp med full mundering, att det var hög 

medel ålder förtog inte den entusiasm som utmärkte lagen.

Platsen var naturligtvis Ersnäs svar på COOP-arena, nämli-
gen hockeybanan vid skolan.

Reglerna var enkla, inga slagskott och tacklingar och allt 
övervakades naturligtvis av en enväldig domare. Notera matchtröjorna som 
lånats av en konkurrerande förening.

Själva arrangemanget står Ersnäs IF och RenAssistans bakom. Publiken bjöds 
på fika och grillat. Tanken är att det skall vara ett återkommande arrangemang 
varje år.

Bo Axhammar, EIF

Äntligen är det dags för gruppre-
san till våra vänner i nordöstra 

Frankrike! Senaste resan gjordes 
sommaren 2018, innan pandemin 
begränsade reseutbytet mellan vän-
orterna under några år. I vanliga fall 
har vi och vår vänort rest vartannat 
år. De besökte oss 2023, och nu åker 
en grupp på tolv personer från vår 
sida till Novéant. Reseplaneringen 
är i full gång och ideér flödar.  Vi har 
som tradition att bjuda på en svensk 
måltid under den vecka som vi vistas 
i Novéant, dessutom underhållning i 
någon form. Våra franska vänner bru-
kar ordna diverse gruppaktiviteter, 
goda måltider och härligt umgänge. 
Vi bor som vanligt i familjer, och vän-
skapsband har vuxit fram under åren. 
Första gruppresan gjordes 2010, så 
vi firar alltså 15 år tillsammans! Vän-
ortsutbytet är trevligt och väldigt gi-
vande för oss i våra två länder!

Ingegerd S Öhman, sekr ANEA

ANEA till 
 Novéant
 i sommar

Nominera Årets Ersnäsare
”Årets Ersnäsare” utses under hög-
tidliga former på Ersnäsdagen den 5 
juli kl. 13.30. Det kan vara en enskild 
person eller en grupp som gjort något 
fint för Ersnäs by som tilldelas utmär-
kelsen av juryn Ros-Marie Bäckström 
och Karolina Svärd.

Maila ditt förslag till Karolina Svärd 
senast 20 juni:

svrd.karolina@gmail.com

Årets Ersnäsare 2024
Ulla Isaksson Axhammar och

Carin Sundén
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Jag har aldrig varit till USA

Böcker kan lånas via www.bibblo.se och hämtas på bibliotek eller bokbus-
sen. Böcker   som  lånats i Norrbottens län kan lämnas tillbaka på bokbussen 
och böcker man lånar i bokbussen kan lämnas på något valfritt bibliotek i 
Luleå och länet.  Väkommen in!

Bokbussen våren 2025. 

Ralph Lundstengården, kl. 13.10 ca
Onsdagar:   21/5, 18/6

Fotbollsplan/Klubbenvägen, kl. 17.00 ca 
Tisdagar: 10/6

Och eftersom mina cirklar har bör-
jat minska, åker jag nog inte 

dit. Jag har ju en del föreställningar 
om hur det är där. Några fakta har 
jag läst och begrundat. De har glest 
mellan mataffärer, de som fanns i 
bostadsområdena har bli-
vit uppköpta av stora fö-
retag och lagts ner och 
hamburgerkedjor fyller det 
utrymmet. Och det verkar 
vara gott. Där finns inte så 
mycket tidningar heller, så 
amerikanerna har vaga fö-
reställningar om omvärlden 
och kanske även om den 
egna världen.

Till Sydamerika, Colombia, har vi va-
rit, 2 gånger. Andra gången besökte 
vi Guatape, där finns en rejäl ”sten” 
ca två km sydväst om staden/byn. 
Där finns 2 trappor. Upptrappan på 
ytan och nertrappan längre in i veck-
et. Detta för att inte kollidera med 
mötande gäster. Och halvvägs upp ett 
fik, på höger sida. Överst finns, för-
utom matställe och rastplats, ett ut-
siktstorn, 3 våningar högt, med sta-
ket! Pampigt! En stor parkering fanns 
också på markplanet, till vänster om 
byggnaderna. 

Tillbaka till information: Intres-
sant i tidningar för mig: I början 
var det serierna och lustiga teck-
nade figurer som var intressanta. 
Så småningom, vid 25-40 års ål-

der, dök nyheterna upp 
med händelser lokalt 
och även i andra länder. 
Även biltävlingar i text 
och verklighet var in-
tressanta, troligen bero-
ende av min arbetarstart 
som bilmekaniker.

Vid ca 50 - 60 års ålder 
övergick tidningsintres-
set till Ledaren. Den var 

viktigast på den tiden då tidning-
en kom i lådan. Då fick jag insikt i 
många funderingar.

Numera finns den inte i lådan, men 
nät-prenumerationen på en tid-
ning ger ofta att fler tidningar föl-
jer med till datorn. Och det är bra 
för läsaren, att titta runt och inse 
åt vilka håll olika falanger stretar.

En annan viktig sak för mig de 
senaste 15 åren är tv-nyheterna 
på TV1 och TV2. De ger också en 
världsbild som är ganska bra och 
tydlig.

Vi får ju ofta höra och läsa att man 
ska hjälpas åt, så når man sina 

Inflyttade
Mikaela Åström och Joachim Nordström med familj flyttade in på Tran-
myrvägen 18 den 3 januari.

Född 
Sara Enström och Mathias Blom på Klubbvägen 136 har fått dottern 
Alma, född den 2 februari. Längd 50,5 cm och vikt 3640 gram. Glada 
storasystrar är Annie och Ella.

Familjenytt

Har du något till Familjenytt, skicka det till krister@krivision.se
Vi behöver hjälp med att få in uppgifter!

mål lättare. Och det må ju betyda allas 
mål. Men det finns många här på jor-
den som sätter det egna målet högst. 
Och det verkar som att dessa personer 
ökar i antal. Har de kommit upp till en 
hög nivå så sätts motståndarna i fäng-
else, eller något ännu värre, så är man 
av med dem. Då blir dessa makthavare 
ännu säkrare på att Ensam Är Stark.

Krister Öhman

Städdag på Torget 
tisdag 27 maj kl. 18.00

Kom med kratta. Efteråt bjuder 
Ersnäs Byaförening på 

trädgårdsfika.

Byaloppis 3 augusti
Byns årliga loppis blir traditionsenligt 
första söndagen i augusti kl. 10.00-
14.00. Jessica Rohdin, 073-803 38 45, 
är loppissamordnare och anmälan om 
deltagande görs till henne. 
Närmare information kommer via sociala 
medier. 
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ERSNÄSBLADET utges av 
Ersnäs byaförening och är öppet för 
alla (föreningar, företag och enskilda) 
med anknytning till byn och utkom-
mer med fyra nummer per år. 

Manusstopp under 2025 är ons-
dagarna 22 jan, 7 maj, 6 aug och 
29 okt och utdelning fredag 9 dagar 
efteråt. 

I redaktionen: 
Krister Öhman, tel. 070-635 67 74
E-post: krister@krivision.se

Elaine Blomqvist, tel. 076-645 12 01 
elaine.blomqvist@outlook.com

Ingegerd Skoglind Öhman
tel. 070-227 76 32
E-post: ingegerd@krivision.se

Carin Sundén, tel. 070-623 66 67
E-post: sundencarin@gmail.com

Redaktionsmedlem emeritus:
Sven Persson, tel. 070-691 53 96
E-post: sven@snowkids.se

Ersnäsbladet  finns att läsa/hämta 
från byns hemsida www.ersnas.se
Där finns även alla tidigare nummer.

Här nedanför, i Redaktionsru-
tan, kan du läsa av manusdag 
och räkna fram utdelningsdag för 
Ersnäsbladet under hela året.

Styrelser i föreningarna efter årsmötena

Så länge man låter små barn 
lida finns ingen sann kärlek i 

denna värld.

Isadora Duncan (1878-1927)

Ersnäs Byaförening
Ordf. Ingegerd S Öhman, 070-227 76 32
Sekr. Jessica Rohdin, 073-803 38 45
Kassör Siw Hansson, 070-303 84 13

Från vä: Ingegerd, Jessica och Siw

Ersnäs Idrottsförening
Ordf. Rickard Engström, 070-325 43 38
Sekr. Bo Axhammar, 073-021 50 58
Kassör Anders Vikberg, 070-686 84 76

Från vä: Rickard, Bo och Anders

Vänortsföreningen ANEA
(Antnäs, Noveant, Ersnäs, Alvik)
Ordf. Elisabeth Greén, 070-227 54 43 
Kassör Susanna Selberg, 070-621 01 99
Sekr. Ingegerd S Öhman, 070-227 76 32
Från vä: Elisabeth, Susanna och Ingegerd

Svartskatan-Ersnäs Jaktklubb
Ordf. Mikael Eriksson, 070-661 44 81
Sekr. Germund Beckenäs, 070-337 71 20
Kassör Susanna Andersson,  
 070-2209949
Från vä: Mikael, Germund och Susanna 

Maravägens samfällighetsförening
Ordf. Jörgen Hedman, 0730-89 55 00
Kassör Andreas Lindvall, 070-545 42 64
Sekreterare Daniel Lilja, 076-135 15 12

Från vä: Jörgen, Andreas och Daniel

Viltvårdsgruppen i Ersnäs
Jonas Seger, 070-37 333 03

På bilden till höger: Jonas

Ersnäs Samfällighetsförening
Ordf. Hans Å Strandberg, 070-586 79 33
Sekr. Christina Holmberg 070-393 25 53
Kassör Anne-Lie Ottosson 0920-310 24

Vår hemsida www.ersnas.se 
innehåller bland allt annat

 information om föreningarna och 
kompletta styrelser.

2005 var Hembergsleden med hjälp 
av Gröna jobb och frivilliga insatser 
klar för invigning, vilket genomfördes 
med en gemensam vandring längs le-
den.

En ny grillplats på Hemberget med 
en nyinköpt grill stod färdig för att ta 
emot vandrarna.

Den grillplatsen kom att några år se-
nare förstöras i en skogsbrand men 
en ny plats för en ny grill var snabbt 
iordningställd med lyfthjälp av  F 21:s 

Bagarstugan öppnar 15 maj
Ring för info och bokning:

076-645 12 01

räddningshelikopter.

Med start den 1 juni kan du skriva 
startkort när du går leden och vi lot-
tar ut priser varje månad till och med 
sista september. Och som vanligt har 
vi en extra utlottning på samtliga må-
naders startkort i oktober med ett ut-
ökat prisbord.

Med anledning av jubileet kommer 
vi att under juni månad lotta ut extra 
priser på månadsutlottningen.

Hembergsledsgruppen

Hembergsleden firar 20-års jubileum

Trump har alla bokstäver..... 
utom I och Q.....

Ronny Eriksson i
Kulturens Hus 2018-01-04



Hur ser framtiden ut för fotbollen i Ersnäs?
Vi träffade Lars Gustafsson, ordförande 
i fotbollssektionen, för att höra vad som 
nu händer när det inte blir något  
fotbollslag i division V.

Vad är bakgrunden?
Vi får inte ihop tillräckligt många spelare 
för att kunna spela matcher under en hel säsong. Föregå-
ende säsong hade vi redan då problem och var tvungen att 
skjuta på en del matcher. Det går helt enkelt inte att bedriva 
serieverksamhet när det är för få spelare i truppen.

Hur kommer idrottsföreningen att hantera situationen kring 
fotbollens verksamhet framledes?

Vi kommer att fortsätta att sköta om Pålbacka och hoppas 
att vi om något år kan starta upp igen i division V. Eventuellt 
kan vi hyra ut planen eftersom Alviks IK och Gammelstad 
IF är intresserad av att hyra planen. Till sommaren skall vi 
sätta oss ner i fotbollssektionen för att planera för en even-
tuell comeback.

Är det nu någon som är intresse-
rad att börja spela fotboll är det 
bara att höra av sig till mig, tilläg-
ger Lars Gustafsson.

Bo Axhammar
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Klädbytardagen 24 maj

Lördag 24 maj klockan 11-13 är det dags för kläd-
bytardag i Ankaret. En dag att byta bort de klä-

der du inte längre använder och hitta något nytt 
- helt gratis!

Lämna in dina kläder (dam, barn, herr) under fre-
dag 23 maj mellan klockan 18-20 i Ankaret, vi finns 
på plats för att hjälpa sortera ut kläderna.

På lördag kl. 11-13 sker själva bytet där du får byta 
till dig så många plagg du vill.

Vid frågor kontakta Jessica Rohdin 073-803 38 45.

Ska du ha fest, barnkalas, möten?
 Eller vill du baka?

Varför inte hyra någon av byns 
 fina lokaler?

Lars Gustavsson

Söndagen den 15 juni är det dags 
för den årliga promenaden, 

 GÅ MOT ALS, i Ersnäs.

Som tidigare går alla insamlade peng-
ar oavkortat till ALS-fonden/Ulla-Ca-
rin Lindqvists stiftelse, för ALS-forsk-
ning.

Vi samlas på Torget i Ersnäs, ca tio 
minuter innan den gemensamma 
promenaden som startar kl. 12.30. 
Vi kommer att promenera Lillsvedjan 
runt och tillbaka till Torget. Möjligt är 
också att ta en kortare promenad från 
Torget och runt Tranmyrvägen.

Gå mot ALS
För dig/er som inte kan delta i vår 
promenad i Ersnäs så ta med en vän, 
granne och Gå mot ALS där ni befin-
ner er. Det viktigaste är att vi tillsam-
mans deltar i kampen mot ALS.

Genom att delta förväntas man do-
nera 100-150 kr/person, men det är 
självklart frivilligt.

Promenaden arrangeras av Monica 
Isaksson som del av insamlingen ”Ne-
ver Give Up”.

Vid frågor kontakta Monica på tel. 
070-320 35 22

Inför ALS-starten 
från Torget 2024

Bilden visar scenen och ett  
dukat bord i stora salen i Ankaret

Ankaret
Vår byalokal är belägen i källaren i skolan. Plats för ca 
90 sittande i stora salen. Utrustad med scen, ljudan-
läggning, hörslinga, bildprojektor/duk. Kan hyras för 
helg, heldag eller kväll. I lilla konferensrummet plats 
för ca 15 pers med whiteboard. Fullt utrustat kök med 
industridiskmaskin, ångugn, vanlig ugn, kyl/frys, kaf-
febryggare, micro. Porslin för ca 100 personer. Kapp-
rum, RWC-toalett, toaletter och städrum. Öppet för 
uthyrning året runt.

Medlem vid bokningstillfället i Ersnäs Byaförening/
Ers näs IF har rabatt på hyreskostnaden

Torpet
Ett genuint och helcharmigt soldattorp med kök och 
storstuga beläget på Torget. Plats för ca 20 pers. El, 
vatten men ej varmvatten. Detta fås från närliggande 
byggnad (handikapptoaletten). Stor plats utomhus 
med trädgårdsmöbler och för lek och spel. Bouleba-
na. Öppenspis i storstugan.

Kan hyras heldag eller kväll. Öppet för uthyrning 15 
maj-30 september.

Bagarstugan
Vill du baka pizza och/eller bröd har du möjlighet i vår 
bagarstuga. Ej varmvatten. Varmvatten kan tas från 
närliggande byggnad (handikapptoaletten) eller vär-
mas upp på platta. Ved tar man med själv. Medlem 
vid bokningstillfället i Ersnäs Byaförening/Ersnäs IF  
har rabatt på hyreskostnaden.

Mer information om respektive lokal/byggnad finns 
på www.ersnas.se
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Vuxenbok

Algot, Anna-Stina och 
det välsignade brännvinet 
 av Jonas Jonsson

Barnbok 3-6 år

Enkla och roliga fakta om kroppen 
av Julia Wiberg och Maria Källström

Har du någon gång funderat 
över varför du bajsar? El-
ler varifrån tårar kommer? 
Eller kanske vad en navel 
egentligen är? Den här boken 
handlar om det viktigaste du 
har - din alldeles egna kropp. 
Du kommer att få lära dig om 
kroppens viktigaste organ, 
om dina muskler, ditt blodom-
lopp, dina fem sinnen och en 
massa annat på och i kroppen 
som du kanske inte ens visste 
fanns!

Boktips från Bokmalarna ARV

Jonas Jonasson (Författa-
ren till bla ”100-åringen 
som……”) briljerar igen. 
Algot, underdog, tar sin 
samtid och hembygd med 
storm, trots att det enda 
han ärver efter sin far är 
faderns (hemliga) recept på 
brännvinet. Ingen ”spojling” 
utöver detta. Men mycket 
kommer att hända. Det är 
omställningens tidevarv 
även i bokens tid.
LÄS DEN!

Ersnäsdressingen till sallader etc

En dressing med twist. God både till potatis-
sallad och vanliga sallader. Inga mått utan 
smaka dig fram.

Olivolja med citronsmak eller vanlig olivolja 
med lite citronzest
Dijon-senap
Flytande honung
Färska och/eller torkade kryddor du gillar
Lite salt
Blanda väl!
Kolsyrat vatten (här är twisten)

Gör ett eget ”bredbart” i 
dyrtider

1 pkt normaltsaltat smör 
(köp när det är X-tra pris)
1 dl olivolja (ej för smakrik)
1 dl vatten
Ev lite salt

Blanda väl!

Kökstips från Carin

Den 6 maj bjöd Trafikverket in till 
informationsdag i Sörbygården, 

Antnäs, om Norrbotniabanan och pla-
neringsarbetet som nu påbörjas för 
banan genom Luleå kommun. Tra-
fikverket hade öppet hus under da-
gen och personal fanns på plats för 
frågor och synpunkter.

Korta föredrag hölls dagtid och kvälls-
tid, då projektet och arbetet med 
järnvägsplanerna beskrevs. Järnvä-
gen byggs för längre och tyngre tåg, 
hastighet upp till 250 km/h med 77 
tåg/dygn. Banan är generellt enkel-
spårig och kommer att ha mötes-
stationer med 6-8 km mellanrum. 
Restiden halveras. Restidsmålet för 
regionaltåg mellan Umeå-Luleå är 2 
timmar, och för snabbtåg 1,5 timmar 
för samma sträcka. Resecentrum pla-
neras till Umeå, Skellefteå, Piteå och 
Luleå. Preliminär tidplan sträcker sig 
från informationsmöten 2025 (såsom 
dagens) till byggstart 2032-33.

Information finns att finna på 
Trafikverket.se/norrbotniabanan och 
Facebook. Myndigheten tar gärna 
emot synpunkter via vanlig post och 
e-post. Adresser finns på Trafikver-
kets hemsida.

Info om Norrbotniabanan

Vi har tillräckligt med människor 
som talar om hur det är -  

nu behöver vi några som kan 
säga hur det skulle kunna vara.

Robert Orben

Sofie har luft under vingarna

Ingress av Carin: Byns egna sång-
fågel, Sofie Ström, har luft under 
vingarna. Hon benämns ”.. Singer/
Songwriter från Luleå med en röst 
med både värme och förmåga att 
beröra”. Två singlar har hittills blivit 
resultatet ”Jag finns alltid här” och ”It 
may Snow in May” varav den första 
spelades som ”veckans färskning” i 
P4 Norrbotten under vecka 10. Myck-
et har hänt och så här beskriver Sofie 
själv senaste året.

Sofie: ”Ett år har passerat, ett år där 
jag verkligen har satsat på min mu-
sikkarriär. Under denna tid har jag 

haft glädjen att släppa två singlar och 
arbetar för närvarande med min tred-
je, som jag hoppas kunna lansera i 
början av sommaren. Den nya låten, 
”Letting You Go is Letting You Know”, 
hade sin premiär när jag spelade live 
i P4 Norrbotten.

Förra sommaren var fylld av musik-
quiz och flera spelningar på Ralph 
Lundstengården. Det är med stor 
glädje jag kan meddela att jag kom-
mer att fortsätta med musikquiz och 
spelningar även denna sommar. Jag 
ser verkligen fram emot att träffa er 
alla där.

Under året har jag haft en variation 
av spelningar, allt från bröllop, dop 
och begravningar till krogspelning-
ar. Jag fortsätter att skapa musik 
och framträda, nyfiken på vart den-
na resa kommer att ta mig. Även om 
jag har jobb och familj som kräver sin 
tid, fortsätter jag att pussla ihop mitt 
schema för att kunna ge musiken den 
tid den förtjänar. Med stor förväntan 
ser jag fram emot vad framtiden har 
att erbjuda.”

Redaktionen för EB säger ”Vi med och 
Lycka till med din dröm!”



6

Det är lätt att resa. Det är bara att 
ta ditt pass och åka. Uppleva nya 

kulturer, se nya saker varje dag, upp-
täcka världen. Det är också ganska 
lätt att stanna kvar där man är. Man 
har sin trygga plats, man behöver 
inte ändra på sig. Det svåra, är att 
stanna kvar, på en ny plats. Att flytta, 
att bygga något nytt. Att flytta, och 
att kunna trivas. Det tog länge innan 
jag upptäckte skillnaden på att flytta, 
och att lyckas trivas. Man kan bo hela 
sitt liv på en plats och aldrig trivas. 
Man kan flytta till ens drömmars plats 
och inte trivas.

Uppvuxen på Ostibyvägen flyttade 
jag för nio år sedan till Stockholm. 
Det var ett otroligt, makalöst, ofant-
ligt steg. Att flytta 100 mil. Vi tog det 
lilla pick och det lilla pack vi hade och 
satte oss på tåget. Och så damp man 
ned i storstan, som Zacke sa i Stor-
stadsblues. Naiva, blåögda, godtrog-
na jag, och min nya pojkvän Josef. 
Allt var nytt, allt var fett, nu lever vi 
livet. Första natten gick vi på olaglig 
rave och sov på vardagsrumsgolvet 
med inget mer än en filt. Vi var där 
vi ville vara, vi satt i förarsätet, vi höll 
i ratten.

Men när det första, häftiga hade lagt 
sig kände jag mig upprotad. Första 
åren i Stockholm var tunga, närings-
fattiga. Ett träd som blivit förflyttat, 
transplanterat, utan rötter, i en jord 
olik den vars jag växt upp. Jag trivdes 
inte. Och att jag inte trivdes var nå-
gon annans fel. Det tog länge innan 
det gick upp för mig att anledningen 
till att jag inte trivdes var för att jag 
på något vis inte riktigt ville trivas. 
Jag hade redan bestämt vad som var 
problemet och ville inte ens försöka. 
Jag var inte en stadsperson. Jag var 
inte en Stockholmare. Det var många 
saker jag inte var, men det var inte 
alls mitt ansvar att försöka trivas där 
jag befann mig. Jag längtade tillba-
ka, tillbaka till mitt trygga. Jag ville 
ha saker så som de alltid ha varit, 
lätta. Jag hade inga kompisar, för jag 
hade glömt bort hur man gjorde för 
att skaffa kompisar. De har ju som 
alltid bara funnits där? Jag hade inga 
fritidsintressen, för när jag inte kun-
de ha häst ville jag inte göra någon-
ting. Jag har ju alltid hållit på med 
det, vad annars fanns det? Jag kla-
rade inte ens av att vara ensam själv 
en fredagskväll. Jag hade aldrig lärt 
mig det, vant mig vid det, och ald-
rig behövt vara det, i 20 års tid. Jag 
har ju alltid haft någon, vad skulle 
jag göra nu? Efter att ha tyckt synd 
om mig själv under en lång period, 
började jag långsamt inse att jag inte 
satt i förarsätet längre. Jag höll inte 
i ratten. Jag höll mig inte ansvarig 
för mina beslut, min trivsel eller min 

lycka. Jag var tvungen att vakna upp, 
ta mitt ansvar. Jag började försöka 
att trivas. Det tog lång tid, det var en 
lång resa. Jag var tvungen att känna 
efter, försöka förstå, vad jag behöver 
i mitt liv. Inte gå på vad andra har, 
vad andra gör, eller vad andra tror 
och tycker att jag behöver. Att hitta 
de sakerna som var viktiga för mig, 
som kunde göra mig lycklig, de saker 
som kunde få mig att trivas. Det var 
nio år sedan jag flyttade till Stock-
holm. Det tog mig fem år att börja 
trivas på riktigt. Nu är det nio måna-
der sedan jag flyttade till Barcelona. 
Det tog mig fem månader att börja 
trivas här, på riktigt.

Om det var ett otroligt, makalöst, 
ofantligt steg att flytta 100 mil så var 
det ett helt obegripligt steg att flytta 
300 mil, till ett annat land. Jag tog 
tre resväskor och begav mig söderut. 
Välkommen till Mataró. Man tror att 
det ska vara som att flytta vars som 
helst, och visst, att lyckas ta mig hit 
med resväskorna var lindrigt. Men allt 
annat har krävt mer än jag trodde. 
Men att flytta hit kan kanske vara nå-
got av det bästa jag har gjort.

Det är en klyscha att säga att man vill 
flytta bort för att “hitta sig själv”. Men 
någonting händer i alla fall när man är 
lämnad, ensam, utan en trygghet att 
falla tillbaka på och utan någon an-
nan än sig själv att förlita sig på; när 
alla vardagens bestyr blir till berg att 
bestiga. Bara en sådan banal sak som 
att köra bil för första gången i Spa-
nien var en Kebnekaise. Jag grät och 
hyperventilerade hela vägen - fyrtio 
minuter på motorvägen. Sedan när 
det var dags att skaffa spanskt per-
sonnummer och sedan köpa en liten 
bil, var en grotesk hög med pappers-
arbete och en ännu större gnagande 
ångest jag tampades med varje kväll 
och som höll mig sömnlös. Men det 
var bara att lösa det. För kanske för-
sta gången i mitt liv fanns det ingen 
som kunde lösa mina problem åt mig. 
Och någonstans tror jag att det var 
det som var den största ångesten, 
den största stressen. Jag var ensam, 
utan stödhjul. Jag kastades ut för att 
pröva mina vingar utan att jag visste 
om de bar mig. Men vingarna bar mig.
Det tog mig fem månader att börja 
trivas här, på riktigt. Ett land och en 

stad jag har besökt i tio års tid, och 
trots det har det varit svårt. Mödo-
samt. Jag bestämde mig direkt jag 
kom hit att denna gång kommer jag 
inte vänta på något eller någon. Jag 
tog tag i ratten direkt. Jag har gjort 
allt jag kan för att bli en del av nå-
got, för att bli mataronina (en person 
från Mataró, staden jag bor i). Jag, 
svenskan, som lärt sig och nu pratar 
flytande katalanska, har blivit castel-
lera (en katalansk tradition att bygga 
mänskliga torn) och tävlat i världs-
mästerskapet med min grupp. Jag 
tävlar i hundagility med en klubb, och 
har med henne kvalificerat till Kata-
loniens största mästerskap. Jag har 
också dansat bachata (en pardans) 
fem dagar i veckan (till klockan fem) 
och blivit en stammis på nattbussen 
från Barcelona. Jag klagar på tågen 
och turisterna, och ger pussar på kin-
derna när jag hälsar på folk. Och nu, 
känner jag också att jag här har fått 
inte bara kompisar och bekanta, utan 
riktiga vänner. Jag är norrbottning, 
ersnäsare, lulebo, stockholmare, och 
nu även, mataronina.

Vingarna bar mig. Jag flyger, jag svä-
var. Det har varit en färd i uppförs-
backe, med vissa kullar brantare än 
andra. Men nu går det nedför. Jag har 
ingen broms på mina rullskridskor. 
Bara gas, ingen broms. Nu, 10 år se-
nare, styr jag flyttlasset tillbaka till 
Luleå. Det är efterlängtat, samtidigt 
som det är läskigt. Nu mer än någon-
sin kommer jag behöva sitta bakom 
ratten, ta mitt ansvar för att trivas. 
Men jag är säker på att det går bra. 
Jag tar på mig mina rullskridskor, så 
ses vi.

Linnéa Harila Blomqvist 
Mataró, Barcelona

Att vara en del av något - hur jag blev “mataronina”
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Hemberedskap
Vad innebär hemberedskap? Jo, att vara förberedd innan 
krisen sker. Vi medborgare förväntas att personligen klara 
oss utan samhällets hjälp i en vecka. Då kan samhället fo-
kusera på att hjälpa dem som har det svårast att klara sig 
själva.

Den 24 mars arrangerade byaföreningen med hjälp av Stu-
dieförbundet Vuxenskolan och Civilförsvarsförbundet en 
informationskväll om just hemberedskap. Anders Riström 
från Civilförsvarsförbundet höll föreläsning och Kristina 
Palo, Vuxenskolan, berättade om vad studieförbundet kan 
bistå med vad gäller fortsatta studieinsatser.

13 personer i olika åldrar deltog på föreläsningen, och fick 
en givande kväll med information om hur vi i en by kan 
hantera en krissituation som kan uppstå. Det handlar om 
att kunna hantera problem utifrån våra basbehov; vatten, 
mat, värme, kommunikation/information.

Deltagarna fick också göra en praktisk uppgift genom att 
testa olika materiel som är viktiga att ha hemmets krislå-
da. Var och fick tilldelat en sak, som vi fick presentera för 
varandra i gruppen. Deltagarna uppskattade den praktiska 
övningen och möjligheten att bekanta sig med exempelvis 
vattenreningstabletter, nödradio, stormkök. 

Byaföreningen kommer att anordna en fortsättning i 
form av studiecirkel under hösten. Studieförbundet 
Vuxenskolan i Luleå har utarbetat ett koncept som byg-
ger på det statliga informationsbladet ”Om krisen eller 
kriget kommer”. Håll ögonen öppna och anmäl er till 
denna utvecklingsmöjlighet vad gäller krisberedskap!

Ingegerd Skoglind Öhman

Kristina Palo och Ander Risström

Ersnäs Taxi har en lång historia som 
samtidigt är ett tidsdokument.  Nu 

är den över och  Gunnel Westerberg 
och Gunnar Bäckström kan njuta av 
sovmorgon – om de vill. Gunnel be-
rättar:

Ersnäs Bilstation bildas.
Mamma och pappa, Alda och Arnold 
(Ola) Westerberg hade café vid nu-
varande vändplatsen på Zackes väg. 
1942 var idén om ha en ”drosksta-
tion” klar och Ersnäs Bilstation såg 
dagens ljus.  En sju-sitsig Packard 
och en annan bil inköptes för verk-
samheten. Det var krigstider och 
de första åren kördes bilarna med 
gengas. Mamma Alda läste in trafik-
kortets teori på BB där hon låg efter 
min syster Ines fötts. Pappa körde 
en och mama en bil. 
På 1940-talet var det 
inte många som hade 
egen bil och turerna till 
danser i Royal i Rosvik 
och dansställe i Norr-
fjärden var frekventa 
under helgerna. Pappa 
hade god sömn och la 
sig i bilen och knoppa-
de tills danskvällen var 
över. Många var också 
körningarna med di-
striktsläkaren i Antnäs. 
Doktorn gjorde hemsök 
hos patienterna, runt 
alla ikringliggande byar. 
Det vara bara att vänta 
tills han var klar. Mam-
ma, i tjusig uniform, 
hade det inte alltid lätt 
med ”gubbar” som var 
missnöjda med att bli körda av en kv-
ninna. Men det tog hon inte hårt.

Gunnel tar Trafikkort.
När jag var 18 år tog jag körkort. 
Intresset fanns trots att storasyster 
Ines tyckte jag var rent galen att hop-
pa på och köra. Tror jag var tvungen 
att ha körkort två år innan jag kunde 
ta trafikkort. Sen var det bara att sät-
ta igång och köra. I början fanns det 
en rädsla för halka och dåligt väglag. 
Byvägarna var inte de bästa. 
Tryggheten växte och rädslan 
försvann så småningom.

Alla dessa långväga resor.
Pappa Ola var en föregång-
are och insåg möjligheterna 
med ”turistresor” per buss. 
Tulpanresor till Holland var 
ett populärt resmål för pen-
sionärer, resor till Lening-

grad (St Petersburg) var 
ett annat resmål ibland 
kombinerat med flyg till 
Jalta. Jag tror också det 
blev någon anslutning till 
Trans-sibiriska järnvägen. 
Resorna till Ryssland var 
fyllda av krav och restrik-
tioner. Passagerarlistor-
nas upp-gifter skulle vara 
exakta, visum skulle vara 
godkända och för varje 
tur gjordes en total ge-
nomgång av bussarna för 
att inte något ”olämpligt” 
skulle föras in i Ryssland 
eller rysk valuta skulle tas 
med på återresan. Stock-
holmresorna blev många. 
Här var också fullständiga 
passagerarlistor viktiga. 
Oj, vad jag kämpade. Man 

stannade för rast i Docksta och Har-
månger. Som mest var fem bussar in-
hyrda, tex innan jul och nyår. Passa-

gerare släpptes av i Gävle och sedan 
på Norra Bantorget i Stockholm.

Gunnel och Gunnar tar över.
1977 var det dags för oss att ta över 
företaget. Jag körde taxi och buss 
och Gunnar körde sin lastbil. När 
”Stålverk80” kraschade började även 
Gunnar att köra taxi/skolskjuts. Yngs-
te sonen var liten så det var fullt upp 

att få ihop allt.

Nu måste JAG komma 
in och fråga: -Vad var 
bäst och vad kan man 
vara utan i detta yrke?  
Gunnel säger, utan tve-
kan: -När man kört 
som vi gjort runt om i 
byar, barn i skolbussar 

och sjukresor så blir kontakten myck-
et personlig. Många återkommande 
kunder blir förtroliga och många his-
torer om livet har yttrats i bilen. Sorg 
och glädje om vartannat. Aggressi-
va kunder har inte förekommit men 
Gunnel har lärt sig att se och hantera 
kniviga situationer.

Jobbigast har varit alla tidiga morgon 
och sena kvällar. Körningar till och 
från flyget medförde revelj senast 
04:30 och senaste hämtningen, om 
det inte var förseningar, var 23:15. I 
slutet hade vi tre anställda och kunde 
på så sätt schemalägga arbetsdagen, 
då lättade det mycket. Skolskjutsar 
var det ju dagligen från Mörön, Al-
hamn, Fällträsk bl a. Men allt har sin 
tid säger man ju.

Gunnel slutar med ett hjärtligt skratt 
”Ja Herregu’ så mycket det finns att 
minnas och skratta åt!

Berättat för Carin Sundén 

Ersnäs Taxi - mil efter mil bakom ratten i 83 år
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Inflyttade till Ersnäs

Ersnäsbladets och byaföreningens utsända 
hälsar Mikaela och Joachim varmt välkomna till 

byn och dess föreningsliv och aktivitetsmöjligheter.

De välkomnas med en gåva, en reflexväst.

Redaktionen tar gärna emot tips om
inflyttade till byn. 

Den årliga paltmiddagen i Ankaret 
blev som vanligt en trevlig och 

god föreställning. 

Palten var handrullad på Paltzerian i 
Öjebyn. 

Vi var en tapper skara, fastän det 
krockade med en annan tillställning. 
Efter paltintaget och Paltswimen, var 
det lottförsäljning med jättefina vin-
ster.

Som avslutning serverades kaffe med 

hembakat fika, vilket var uppskattat. 

Meningen i första hand med palt-och 
surströmmingsmiddagar, är ju att by-
borna ska träffas och dryfta aktuella 
frågor med varandra, kanske också 
jätteviktigt att upptäcka att vi bor i 
samma by.

Mätta och belåtna gick vi ut i snöyran, 
skrapade bilrutorna från en decimeter 
snö, 10 april.

Tack från Ersnäs Byaförening, Väl-
komna åter!

Elaine Blomqvist

Paltmiddag i Ankaret

Mikaela Åström och Joachim Nordström är nya ägarna 
av Tranmyrvägen 18, och flyttade in i januari 2025. Mi-
kaela är målare och Joachim snickare, vilket är värde-
fullt som nyblivna husägare.

I familjen finns Ebba 4 år, Ronja 11 år, Ellen 7 år och 
Aron 3 år. Dessutom katten Birgit och fyra marsvin.
Familjen har bott i Luleå och ser fram emot att bo i Ers-
näs, inte minst vad gäller odlingsmöjligheterna.

Blir det någon Ersnäspotatis?

Det dröjer men försöken att odla fram en unik by-
potatis fortsätter. Förra året odlades två sorter som 

skulle pollineras och bilda frön för en helt ny sort. Av 
detta blev intet då de blommade vid olika tider. Snopet. 
Det var den första lärdomen och fler följde. Har nu läst 
på och förstår utmaningarna bättre, så nu laddas inför 
kommande odlingssäsong med ny kunskap och strategi. 
Vill du följa hur det går finns en sida på facebook, Ersnä-
spotatis, som är öppen för alla att följa.

Bild på årets skrynkliga sättpotatisar: en bypotatis från 
Västerbotten och Laura.

     Lotta Lauritz

Vårfågelskådning

Den 4 maj var det dags för fågel-
morgon vid Svartskatans fågel-

torn. Tord Gustafsson, Anna Sund-
ström och Örjan Johansson från 
Norrbottens Ornitologiska förening 
guidade besökarna denna kyliga och 
blåsiga, men intressanta morgon. 

Två havsörnar hovrade kring fjärden 
en lång stund på jakt efter föda. I 
vattnet fanns olika änder, krickor. Nå-
gon dykand dök för att undvika rov-
fåglarna. En fiskgjuse var i farten, 
likaså några tranor, storspovar, små-
spov med flera. Förutom fåglar hade 
guiderna sett bäver, älg och rådjur. En 
givande skådarstund, alltså.

Ingegerd Skoglind Öhman


